[image: image1.wmf]

представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 138  от  25 ноября   2009 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.02.2008 №7 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении города Волгодонска в новой редакции и его структуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в приложение 1 к решению Волгодонской  городской Думы от 06.02.2008 №7 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении города Волгодонска в новой редакции и его структуры» следующие изменения:

1) Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «1.3. Финансовое управление обладает правами юридического лица, является муниципальным учреждением, имеет самостоятельный баланс, лицевые счета в органах Федерального казначейства, закрепленное за ним на праве оперативного управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации обособленное имущество, имеет печать с изображением герба города Волгодонска со своим полным наименованием, штампы, бланки, может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.»;

2) Пункт 3.36 изложить в следующей редакции: «3.36. Осуществляет функции главного распорядителя, главного администратора доходов, главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета и получателя средств местного бюджета, предусмотренных на содержание Финансового управления и реализацию возложенных на него функций.»;

3) В пункте 5.2.1 исключить слова «управляющему делами Администрации города Волгодонска,»;

4) Пункт 5.2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Осуществляет уменьшение лимитов бюджетных обязательств главным распорядителям средств местного бюджета на основании представления Контрольно-счетной палаты города Волгодонска, а также по результатам проведенных ревизий и проверок иных органов финансового контроля по фактам нецелевого использования бюджетных средств.»;

5) Пункт 5.2.15 изложить в следующей редакции:

«5.2.15. Составляет протоколы об административных правонарушениях в порядке, предусмотренном законодательством.»;

6) Пункт 5. 3 Изложить в следующей редакции:

«5.3. Заместитель начальника Финансового управления составляет протоколы об административных правонарушениях в порядке, предусмотренном законодательством.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, инвестициям, управлению муниципальной собственностью и экономическому развитию (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике, промышленности и финансам М.Г. Тена.

Мэр города
 Волгодонска

    В.А. Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска